
En exercice : 19

Présent Absent

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

N° ordre

2025-5-54

2025-5-55

2025-5-56

2025-5-57

2025-5-58

2025-5-59
RESSOURCES HUMAINES – Modification du 

tableau des effectifs
Adoptée à l'unanimité des votants

RESSOURCES HUMAINES – Aménagements des 

horaires en fonction des phénomènes 

climatiques 

Adoptée à l'unanimité des votants

RESSOURCES HUMAINES – Modification des 

horaires des agents des services techniques et 

certains agents de service et agents 

périscolaires

Adoptée à l'unanimité des votants

RESSOURCES HUMAINES – Suppression de 

postes
Adoptée à l'unanimité des votants

Objet de la délibération Résultat du vote

Désignation d’un secrétaire de séance Adoptée à l'unanimité des votants

Approbation du procès-verbal du 1er octobre 

2025
Adoptée à l'unanimité des votants

ROGER Sophie Non excusée

SILLY Maryvonne

THOUET Pascal

MOREAU Marie-Hélène

POUDRAI Philippe Non excusé

RANDUINEAU Marjorie

MARTINEAU Michel

MARTY-ROYER Magali

MINIER Stéphanie

GAILLARD Florian

GEROLA Claude

HAŸ Corinne

DUPUIS Hervé Non excusé

ERNY Geoffray

FAVREL Estelle

BERGÉ Valérie Procuration à Marie-Thé BONIN

BONIN Marie-Thé

COLLET Michel

Le mercredi 10 décembre 2025, à 19h, les membres du conseil municipal de la commune de Naveil se 

sont réunis à l'Actéon, 3 rue du Gris d'Aunis à Naveil selon les modalités fixées dans la convocation 

adressée par Magali Marty-Royer, Maire, le 4 décembre 2025, conformément aux articles L2121-10 et 

L2121-12 du code général des collectivités territoriales (CGCT).  

Procuration

BARAUD Pierre

DEPARTEMENT DU LOIR-ET-CHER

COMMUNE DE NAVEIL

Liste des délibérations 

Séance du mercredi 10 décembre 2025 à 19 heures

Nombre de conseillers au moment du vote

Présents : 15 Pouvoirs : 1 Votants : 16

1/2



2025-5-60

2025-5-61

2025-5-62

2025-5-63

2025-5-64

2025-5-65

2025-5-66

2025-5-67

2025-5-68

2025-5-69

2025-5-70

2025-5-71

2025-5-72

2025-5-73

2025-5-74

2025-5-75

Fin de la séance à 21 heures 05

VALDEM – Motion contre la fermeture de la 

déchetterie de Naveil
Adoptée à l'unanimité des votants

Communication des décisions du marire Prend acte

TRAVAUX – Approbation du programme de 

réhabilitation du gymnase de Marie-Amélie Le 

Fur – Modification du montant estimatif des 

travaux 

Adoptée à l'unanimité des votants

FONCIER – Alignement de la parcelle AM33 - 

Acquisition
Adoptée à l'unanimité des votants

URBANISME – Avis de la commune relatif au 

périmètre délimité des abords (PDA)
Adoptée à l'unanimité des votants

SIDELC – Approbation du rapport d’activité 

2024
Adoptée à l'unanimité des votants

FINANCES PUBLIQUES – Subvention 

exceptionnelle – 65ème Tour du Loir-et-Cher 

2026

Adoptée à l'unanimité des votants

GESTION DES SALLES COMMUNALES – 

Règlement intérieur et conditions générales de 

vente de l’espace Louis Fisseau

Adoptée à l'unanimité des votants

ENFANCE/JEUNESSE – Convention de 

prestations de service entre la commune de 

Naveil et la communauté d’agglomération 

Territoires vendômois pour la réalisation de la 

compétence extrascolaire

Adoptée à l'unanimité des votants

FINANCES PUBLIQUES – Autorisation relative 

aux dépenses d’investissement avant le vote du 

budget primitif 2026

Adoptée à l'unanimité des votants

FINANCES PUBLIQUES – Admission en non-

valeur
Adoptée à l'unanimité des votants

FINANCES PUBLIQUES - Redevance d’occupation 

du domaine public par les ouvrages des réseaux 

publics de distribution de gaz de base et 

provisoire

Adoptée à l'unanimité des votants

RESSOURCES HUMAINES – Mise en place de 

prestations sociales - Adhésion au CNAS
Adoptée à l'unanimité des votants

RECENSEMENT – Nomination du coordinateur 

et de l’équipe communale de l’enquête de 

recensement, rémunération des agents 

recenseurs

Adoptée à l'unanimité des votants

FINANCES PUBLIQUES – Budget principal - 

Décision modificative relative à la reprise du 

résultat du budget transport

Adoptée à l'unanimité des votants

RESSOURCES HUMAINES – Participation 

financière du risque santé dans le cadre d’une 

procédure de labellisation

Adoptée à l'unanimité des votants

RESSOURCES HUMAINES - Adhésion contrat 

groupe d’assurance des risques statutaires 

souscrit par le Centre de Gestion de Loir-et-Cher

Adoptée à l'unanimité des votants

2/2


