



DEPARTEMENT DU LOIR-ET-CHER
COMMUNE DE NAVÉIL

Liste des délibérations

Séance du mercredi 10 décembre 2025 à 19 heures

Nombre de conseillers au moment du vote			
En exercice : 19	Présents : 15	Pouvoirs : 1	Votants : 16

Le mercredi 10 décembre 2025, à 19h, les membres du conseil municipal de la commune de Naveil se sont réunis à l'Actéon, 3 rue du Gris d'Aunis à Naveil selon les modalités fixées dans la convocation adressée par Magali Marty-Royer, Maire, le 4 décembre 2025, conformément aux articles L2121-10 et L2121-12 du code général des collectivités territoriales (CGCT).

	Présent	Absent	Procuration
BARAUD Pierre	X		
BERGÉ Valérie		X	Procuration à Marie-Thé BONIN
BONIN Marie-Thé	X		
COLLET Michel	X		
DUPUIS Hervé		X	Non excusé
ERNY Geoffray	X		
FAVREL Estelle	X		
GAILLARD Florian	X		
GEROLA Claude	X		
HAËY Corinne	X		
MARTINEAU Michel	X		
MARTY-ROYER Magali	X		
MINIER Stéphanie	X		
MOREAU Marie-Hélène	X		
POUDRAI Philippe		X	Non excusé
RANDUINEAU Marjorie	X		
ROGER Sophie		X	Non excusée
SILLY Maryvonne	X		
THOUET Pascal	X		

N° ordre	Objet de la délibération	Résultat du vote
2025-5-54	Désignation d'un secrétaire de séance	Adoptée à l'unanimité des votants
2025-5-55	Approbation du procès-verbal du 1er octobre 2025	Adoptée à l'unanimité des votants
2025-5-56	RESSOURCES HUMAINES – Aménagements des horaires en fonction des phénomènes climatiques	Adoptée à l'unanimité des votants
2025-5-57	RESSOURCES HUMAINES – Modification des horaires des agents des services techniques et certains agents de service et agents périscolaires	Adoptée à l'unanimité des votants
2025-5-58	RESSOURCES HUMAINES – Suppression de postes	Adoptée à l'unanimité des votants
2025-5-59	RESSOURCES HUMAINES – Modification du tableau des effectifs	Adoptée à l'unanimité des votants

2025-5-60	RESSOURCES HUMAINES – Participation financière du risque santé dans le cadre d'une procédure de labellisation	Adoptée à l'unanimité des votants
2025-5-61	RESSOURCES HUMAINES - Adhésion contrat groupe d'assurance des risques statutaires souscrit par le Centre de Gestion de Loir-et-Cher	Adoptée à l'unanimité des votants
2025-5-62	RESSOURCES HUMAINES – Mise en place de prestations sociales - Adhésion au CNAS	Adoptée à l'unanimité des votants
2025-5-63	RECENSEMENT – Nomination du coordinateur et de l'équipe communale de l'enquête de recensement, rémunération des agents recenseurs	Adoptée à l'unanimité des votants
2025-5-64	FINANCES PUBLIQUES – Budget principal - Décision modificative relative à la reprise du résultat du budget transport	Adoptée à l'unanimité des votants
2025-5-65	FINANCES PUBLIQUES – Autorisation relative aux dépenses d'investissement avant le vote du budget primitif 2026	Adoptée à l'unanimité des votants
2025-5-66	FINANCES PUBLIQUES – Admission en non-valeur	Adoptée à l'unanimité des votants
2025-5-67	FINANCES PUBLIQUES - Redevance d'occupation du domaine public par les ouvrages des réseaux publics de distribution de gaz de base et provisoire	Adoptée à l'unanimité des votants
2025-5-68	FINANCES PUBLIQUES – Subvention exceptionnelle – 65ème Tour du Loir-et-Cher 2026	Adoptée à l'unanimité des votants
2025-5-69	GESTION DES SALLES COMMUNALES – Règlement intérieur et conditions générales de vente de l'espace Louis Fisseau	Adoptée à l'unanimité des votants
2025-5-70	ENFANCE/JEUNESSE – Convention de prestations de service entre la commune de Naveil et la communauté d'agglomération Territoires vendômois pour la réalisation de la compétence extrascolaire	Adoptée à l'unanimité des votants
2025-5-71	FONCIER – Alignement de la parcelle AM33 - Acquisition	Adoptée à l'unanimité des votants
2025-5-72	URBANISME – Avis de la commune relatif au périmètre délimité des abords (PDA)	Adoptée à l'unanimité des votants
2025-5-73	SIDELC – Approbation du rapport d'activité 2024	Adoptée à l'unanimité des votants
2025-5-74	VALDEM – Motion contre la fermeture de la déchetterie de Naveil	Adoptée à l'unanimité des votants
Communication des décisions du maire		Prend acte
2025-5-75	TRAVAUX – Approbation du programme de réhabilitation du gymnase de Marie-Amélie Le Fur – Modification du montant estimatif des travaux	Adoptée à l'unanimité des votants

Fin de la séance à 21 heures 05